
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.12.2016      №  3850     

О  внесении  изменений  в  Порядок
предоставления субсидии субъектам
малого  и  среднего
предпринимательства  на
возмещение части затрат, связанных
с  осуществлением  деятельности
социально  ориентированных
объектов  розничной  торговли
продовольственными  товарами
(социальный  магазин),
лекарственными  средствами
(социальная  аптека)  и  объектов
бытового  обслуживания  населения
(социальная  парикмахерская,
социальная  баня),  утвержденный
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
26.02.2016 № 477-па

В соответствии со ст.  16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
постановлением Правительства Сахалинской области от 01.04.2015 № 93 «Об
утверждении  Порядка предоставления  субсидии  местным  бюджетам  на
софинансирование  мероприятий  муниципальных  программ  по  поддержке  и
развитию субъектов малого и среднего предпринимательства» администрация
города Южно-Сахалинска постановляет: 

1. Внести  в  Порядок  предоставления  субсидии  субъектам  малого  и
среднего  предпринимательства  на  возмещение  части  затрат,  связанных  с
осуществлением деятельности социально ориентированных объектов розничной



2

торговли  продовольственными  товарами  (социальный  магазин),
лекарственными  средствами  (социальная  аптека)  и  объектов  бытового
обслуживания  населения  (социальная  парикмахерская,  социальная  баня),
утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
26.02.2016 № 477-па, следующие изменения:

1.1. Пункт 3.2. дополнить подпунктом 3.2.14. следующего содержания:
«3.2.14.  Выписку  из  Единого  государственного  реестра  прав  на

недвижимое имущество и сделок с ним, подтверждающую право собственности
на объект, в котором осуществляется торговая деятельность и/или деятельность
по оказанию бытовых услуг.».

1.2. Абзац 3 пункта 3.4. после цифр «3.2.7-3.2.11» дополнить цифрами «,
3.2.14».

1.3. Пункт 3.5. после цифр «3.2.7-3.2.11» дополнить цифрами «, 3.2.14».
1.4. Пункт 3.7. после цифр «3.2.7-3.2.11» дополнить цифрами «, 3.2.14».
1.5. Пункт 4.1. дополнить абзацем следующего содержания:
«Затраты, указанные в абзаце 3 пункта 4.1., не возмещаются, если сделка

совершена  с  лицом/лицами,  признанными в  соответствии с  частью 2  статьи
105.1 Налогового Кодекса Российской Федерации взаимосвязанными.».

1.6. В пункте 4.5. слово «марта» заменить словом «февраля».
1.7.  Приложение  №  1  к  Порядку  предоставления  субсидии  субъектам

малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных
с  осуществлением  деятельности  социально  ориентированных  объектов
розничной  торговли  продовольственными  товарами  (социальный  магазин),
лекарственными  средствами  (социальная  аптека)  и  объектов  бытового
обслуживания  населения  (социальная  парикмахерская,  социальная  баня)
дополнить пунктом 13. следующего содержания:

«13. Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое
имущество и сделок с ним, подтверждающая право собственности на объект, в
котором осуществляется торговая деятельность и/или деятельность по оказанию
бытовых услуг».

2. Настоящее  постановление опубликовать в газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить на курирующего вице-мэра.

Мэр города С.А.Надсадин


